(A margine si legge: De" solvendis gagiis castellanorum 'et sen;ieutum 
castrorum Trani et Bari. - A.~signat mandatum ipb-um in exitu). 

Fot.-n: ibidem, ff. 130 t.-131. 
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49. - Robbertus comes Atrabatensis etc. Tenore presencium notum faci
mus universis quod discreti viri iudex Raynaldus Cugnectus de Barolo et 
Iohannes dictus Niger de· Parisius, magistri portulani et procuratores Curie 
in Apulia, die ultimo mensis' augusti huius prime indictionis aput Melfi:un, 
assignari fecerunt per quendam eorum nuncium, Iohanni de Partis, dilecto 
cambellano et consiliario nostro, in Camera nostra, de pecunia cabellarum 
officii secretie Apulie dicti anni prime indictionis, eis per Curiam ad recolli
gendum commissa, que erat per manus eorum ad generale pondus uncias 
auri octo. Unde ad futuram memoriam et tam Curie certitudinem, quam 
ipsorum magistrorum portulanorum cautelam, presen~em apodixam eis exinde 
fieri fecimus, sigillo nostro munitam. Datum Melfie, anno Domini M CC L 
XXXVIII, die ultimo augusti prime indictionis. 

(A margine si legge: Apodixa de assignatis in Camera unciis VIII. - As
signat apodixam ipsam originalem). 

FosTI: ibidem, f. 131. 

50 .. - Robbertus comes Atrabatensis etc. Iudici Raynaldo Cugnecto de 
Barolo et Iohanni dicto Nigro de Parisius etc. Experti iam pluries, quod in 
regiomm héredum nostrisque negociis debite fidei vota et opera libenter im
penditur et efficacifer exercetur grande aput nos ortatu opus esse non creùimus 
quo ad eam vehementius, quam nos ipsi vestros aqimos excitemus. Ideoque 
contentus vestram noticiam non latere, quod ad ~eccessitatem, quo imminet 
licterali quidem expressione, maioris devocionis vestre studia sint nobi!> pe
nitus oportuna de ipsorum effectu non deliberavimus ut futuro, set nobis eum 
promisimus iam presentem, propter quod cum ad necessitatem eamdem, a 
qua si ei celeriter occuratur dictoruìn heredum, Regnique ~tatus et incrementa 
proveniunt, si vero quod absit alicuius more dispendia subeant, adversa ti
mentur, ultra quam dici valeat pecuniali subsidio egeamus, aput vos inde non 
certe pene innitimur, quia si ùefectus quod absit, accideret nulla pena suffi
ceret ad vindictam, set sub ea pena quam contra personas et res vestras de
fectus huiusmodi possit efficere duriorem, quam expressius possumus, preci
pimus et ortamur, quatenus ceteds pretermissis nullis parcentis laboribus, sic 
penitus faciatis, quod sive de residuo cabellarum secretie anni preteriti, aut 
proventibus portuum, sive de prima paga cabellarum ipsarum que pro pre
senti mense contigit, seu de quacumque fiscali pecunia, que · undecumque est 
vel erit per manus vestras et in eius defectu de ea quam vel de proprio mu
tuetis, vel recipiatis mutuo ab amicis, restituendas postmodum vobis vel eis 
auctoritate presencium de pecunia Curie, quam primo habebitis, nullo inde 
a nobis mandato alio expectato, uncias auri quingentas ponderis generalis 
usque ad diem ~sti Beati :Michaelis proximo futuri ad tardlus, ad nostram 
Curiam deferatis cui mandabimus assignandas. Rescribentes nobis per vestrum 
nuncium specialem qualiter sitis ir. huiusmodi negocio processuri, pro certo 
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scientes, quod sicut in eius celeri complemento gratiam nostram vobis fìrmius 
acquiretis, ita et de defectu possetis indignationis iram contra vos non leviter 
provocare. Datum Venusii, anno Domini M CC L XXXVIII, die XX septem
bris II indictionis. 

(A margine si legge: De m-ictenda pecunia ad Cameram. - Assignat man
datum ipsum originale). 

Fmm: ibidem, f. 131 t. 

51. - Robbertus comes Atrabatensis etc. Tenore presentis apodixe fate
mur, quod die vicesimo secundo mensis septembris, II indictionis aput Mel
fiam, iudex Raynaldus Cugnectus de Barolo et Iohannes dictus Niger de Pa
risius, magistri portulani et procuratores Apulie assignaverunt in Camera no
stra Iohanni de Partis dilecto consiliario, cambellano et familiari nostro ad 
mandatum nostrum, de pecunia cabellarum officii secretie Apulie eis ad re
colligendum commissa, ad generale pondus uncias auri novem. Unde ad fu
turam memoriam et tam Curie certitudinem, quam predictorum magistrornm 
portulanorum et procuratorum cautelam, presentem apodixam eis inde fieri 
fecimus, pendente sigillo nostro munitam. Datum Melfje, anno Domini .\1 CC 
LXXXVIII, die XXII septcmbris II · indictionis. 

(A · n;Iargine, a fol. 131 t e 132, si legge: Apodixa de assignatis iu Ca
mera unciis VIIII. - Assignat apodixam ipsam in exitu). 

Fo:-:n: ibidem, ff. 1:31 t.-132. 

52. - Robbertus comes Atrabatensis etc. Tenore presentis apodixe fatemur 
quod iudex Raynaldus Cugnectus de Barolo et Iohannes dictus Niger de Pa
risius, magistri portulani et procuratores Apulie, assignaverunt, die vicesimo 
secundo mensis septembris secunde indictionis, aput :\lelfiam, in Camera 
nostra Iohan~i de Partis dilecto cambellano, consiliario et familiari nostro, de 
pecunia officii secretie Apulie eis ad recolligendum commissa, ad generale 
pondus, uncias auri undecim, tarenos decem et octo et grana quindecim. 

) 

U nde ad futur!lm memoriam e.t tam Curie certitudinem, quam ipsorum magi-
strorum portulanorum et procuratorum cautelam, presentem apodixam eis exin
de fieri fecimus, pendente sigillo nostro munitam. Datum Melfie, anno Do
mini M CC L XXXVIII, die XXII septembris II indictionis. 

(A margine si legge: Apodixa de assignatis in Camera unciis XV, tareni~ 
XVIII et granis XV. - Assignat apodixam ipsam in exitu). 

Foxn: ibidem, f. 1:32. 

53. - Robbertus comes Atrabatensis etc. Tenore presencium notum faci
mus universis, quod. discreti viri iudex Raynaldus Cugnectus de Barolo et 
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Iohannes dictus Niger de Parisius, magistri portulani et procuratores Apulie, 
assignaverunt in Camera nostra nobili viro domino Iohanni de Partis militi, 
dilecto consiliario et familiari nostro, nomine et pro parte diete nostre Ca
mere recipienti, uncias auri duceritas ponderis generalis receptas per eos, 
ut dicunt, mutuo ab amicis, restituendum · per eos auctoritate presencium, 
nullo alio expectato mandato, de pecunia residui officii secretie Apulie anni 
primo preterite prime indictionis et in eius defectu de pecunia officii secretie 
Apulie anni presentis successive, sicut recolligetur per eos. Unde ad futurani 
memoriam, et. tam Curie certitudinem quam predictorum magistrorum por
tulanorum et procuratorum cautelam presentem apodixam de predictis un
ciis auri ducentis, eis fieri mandavimus nostro pendente sigillo munitam. 
Datum Melfìe, anno Domini M CC L XXXVIII, die II octubris II indictionis. 

(A margine si legge: Apodixa 4e assignatis in Camera uncii.v CC. -
Assignat apodixam ipsam in exitu). 

Foxn: ibidem, f. 1:3.2 e t. 

54. - Robbertus comes Atrabatensis etc. Tent>re presencium notum fa
cimus universis quod discreti viri iudex Haynaldus Cugnectus de Barolo et 
lohannes dictus Niger de Parisius, magistri portulani et procuratores Apulie, 
die secundo presentis m.ensis octubris huius secunde indictionis aput Mel
fìam, assignaverunt in Camera nostra nobili viro domino Iohanni de Partis 
militi, dilecto consiliario et familiari nostro, nomine et pro parte diete Ca
mere recipienti per manus videlicet nobilium virorum domini Hugonis de 
Vicinis, nostri hospicii senescalli et iudicis Iohannis Pipini de Barolo, Magne 
Regie Curie Racionalis, dilectorum consiliariomm et familiarium nostrorum 
receptas per eos, a quibusdam subofficialibus dictorum magistrorum portu
lanorum et procuratorum eorun~ nomine, de pecunia secretie Apulie anni 
primo preterite prime indictionis, uncias auri quadraginta novem, tarenos 
decem et septem et grana quinque ponderis generalis. Unde ad futuram 
memoriam et taro Curie certitudinem, quam predictorum .magistrorum por
tulanorum et procuratorum cautelam, presentem apodixam eis exinde fieri 
maudavimus, nostro pendenti sigillo munitam. Datum Melfie, anno Domini 
M CC L XXXVIII, die II octubris II indictionis. 

(A margine si legge: Apodixa de assignatis in Camera unciis XLVIIII, 
tarenis XVII et granis V. - Assignat apodixam ipsam in exitu). 

FoxTI: ibidem, f. 132 t 

55.·- Robbertus comes Atrabatensis etc. Iudici Raynaldo Cugnecto de 
Barolo et Iohanni dicto Nigro de Parisius etc. Quia ad mandatum pro parte 
nostra oretenus vobis factum. solvistis et assignastis viro nobili domino Hu~ 
goni dicto Russo de Solliaco, capitaneo in Calabrie per nos misso pr9 gagiis 
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gentis sue, per manus videlicet nobilis viri domini ·Hugonis de Vicinis, nostri 
Hospicii senescalli, et discreti viri iudicis Iohannis Pipini de Barolo, Magne 
Regie Curie Rationalis, dilectorum consiliariorum et famliarium nostrorum, 
nunciorum nostrorum ad hoc specialiter transmissorum, tam ·de pecunia ca
bellarum secretie Apulie anno proximo preterite prime indictionis, quam de 
pecunia cabellarum ipsarum anni presentis, auri uncias centum septuaginta 
sex ponderis generalis, assignatis quidem eis per quosdam sub officiales ve
stros~'nomine vestro prout de hiis omnihus ad plenum Curie nostre constat, 
pecuniam ipsam dicto modo solutam, vobis tenore presencium acceptamus, 
et in vestro volum!JS ratiocinio computari. Datum Melfie, anno Domini M 
CC L XXXVIII, die II mensis octubris II indictionis. 

(A margine si legge: Acceptatio de unciis C LXXVI assignatis Russo de 
So!liaco. - ASsignat lic:teras ipsas in exitu). 

FONTI: ibidem, f. 1:32 (Il). 

56. - Robbertus comes Atrabatensis etc. Iudici Raynaldo Cugnecto de 
Barolo et Iohanni dicto Nigro de Parisius etc. Quia. iJresentes in Curia nostra 
exposuistis vos, ad requisitionem viri nobilis domini Hugonis de Vicinis no
stri hospicii senescalli, emi fecisse per dohanerios et fundicarios Trani anni 
proximo preterite prime indictionis, pro usu equorum et aliorum animalium 
dicti nostri hospicii, de · pecunia diete dohane et· fundici tunc existente per 
manus eorum, ferros equinos cum clavis eorum decem milia et aliorum cla
vorum sexaginta milia missos ad hoc per eumdem dominum Hugonem, ma
gistro Gualterio marescalco et familiari nostro cum cuius conscientia pre
dicti ferri et cavi empti {uerunt, nec non et solvisse ad licteras viri nobilis 
domini Sparari de Baro militis, iuris civilis profexoris, Magne Regie Curie 
Magistri Rationalis, dilecti coi1siliarii et familiaris nostri, Goffrido, custodi pa
lacii Mauli, in suis gagiis computandas, de pecunia cabellarum et iurium 
officii secretie Apulie predicti anni prime indictionis, que erat per manus 
vestras uncias auri tres ponderis generalis et ad requisicionem eciam discreti 
viri iudicis Iohannis Pipini de Barolo, Magne Regie Curie rationali~, dilecti 
consiliarii et familiaris nostri, emisse, et aput Materam misisse cum expensis 
Curie cere libras nongentas pro usu nostri hospicii oportunas, solutas per 
vos de eadem ·pecunia cum conscientia dicti iudicis Iohannis, tam pro precio 
quam pro delatura ipsius cere uncias auri decem et octo et tarenos viginti 
ponderis supradicti. Et humiliter supplicastis pecuniam ipsam dicto modo 
solutam vobis et dictis dohaneriis et fundicariis. per nostras licteras acceptari. 
vestris supplicationibus inclinati tam pecuniam solutam pro precio ferrorum 
et clavorum ipsoruni quam cere predicte cum delatura ipsius, quam e.tiam 
pecuniam solutam predicto Goffrido, dum modo de emptione dictorum fer
rorum et clavorum soh.ito precio pro eisdem, ac cera cum delatura ipsius per 
apodixam dicti magistri Gualterii, seu prepositorum ferrerie nostre, et cere 
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per apodixam ferreriorurri nostrorum, et assignatione predictarum unchirum 
auri trium per apodixam dicti Goffridi ·Curie nostre ronstet, vobis tenore 
presencium acceptamus, et in vcstro ac dictorum dohaneriorum et fundica·· 
riorum Trani ratiocinio volumus computari. Datum Melfie, anno Domini 
M CC L XXXVIII, die II octubris II indictionis. . 

(A margine. si legge: Acceptatio pecunie ferrorum Core et unciarum 
III solutarum diversis personis. - Assignat licteras ipsas in exitu). 

Fosn: ibidem, t. 132 (Il) e t. 

57. - Robbertus comes Atrabatensis etc. Iudici Raynaldo· Cugnecto de 
Barolo et Iohanni Nigro etc. Quia ad mandatum nostrum infra mensem 
septembris proximo preterite huius secunde indictionis, pro pa1te nostra ore
tenus vobis factum misistis et assignastis pro solidandis trecentis, Saracenis 
arceriis peditibus ad obsidionem Castri Novi, quod tunc ·detinebatur ab ho
stibq.s, de mandato Curie nostre missis, de pec.unia cabellarum officii secretie 
Apulie vobis per Curiam ad recolligendum commissa, que erat per manus 
vestras uncias auri octoginta quatuor ponderis generalis, et ipsius pecunie 
missionem et assignationem pro gagiis Saracenorum ipsorum, supplicastis 
nobis in nostro ratiocinio computari, vestris supplicationibus inclinatis, mis
sionem et assignationem ac exhibicionem predicte quantitatis pecunie per vos 
factam pro gagiis Saracenorum ipsorum tenore presencium acceptamus et 
pecuniam ipsam in vestro volumus ratiocinio computari. Datum Melfie, anno 
Domini :\1 CC L XXXVIII, die primo octubris II indictionis. 

(A margine si legge: Acceptatio de rmciis LXXXII l{ solutis pm gagiis 
Saracenorum. - Assignat licteras ipsas in exitu). 

FosTI: ibidem, f. 132 (Il) t. 

58. - Robbertus comes Atrabatcnsis etc. Iudici Raynaldo Cugnecto de 
Barolo et Iohanni dicto Nigro de Parisius etc. Cum terras Horie, Nentoni 
et Ogenti sitas in Iusticiariatu Terre Ydronti per nobilem virum dominum 
Berterandum Arcus Iusticiarium ipsius provincie et terram Gravine, sitam 
in lusticiariatu Terre Bari, per nobilem virum dominum Theodiscum de Cu
neis Iusticiarium regionis eiusdem, cm~cessas dudum per nos nobili viro do
mino ~-layno de ·Monte l\·foranciaco cum·in Franciam de beneplacito nostro 
ivit, redditurus in fcsto sancti .Michaelis de mense septembris proximo pre
teriti. huius secunde indictionis. eo quod in termino ipso in Regnum non 
rediit. ut promisit, ad manus Curie revocari mandamus per eos vobis pro 
parte Curie assignandas. Devocioni vestre firmlter et expresse mandamus, 
quatenus statim receptis presentibus, requisitis per vos exinde lustichi.riis 
memoratis terras ipsas. quas vobis ipsi duxerint assignandas, cum iuribus et 
pertinenciis earum omnibns. prout sunt in manu Curie, pro parte ipsius Cu-
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rie procuretis et faciatis diligenter et fìdeliter procurari, ut exinde lò.peratam 
utilitatem et commodum Curie consequatur, cum inde totaliter vobis pro 
parte Curie incumbamus. Nos enim dictis Iusticiariis per nostras iniungimus 
licteras, . ut terras ipsas ad manus Curie revocent, ~t vobis pro parte Curie 
ad procurandum debeant assignare, factis inde scriptis puplicis consimilibus 
competentibus ad cautelam. Datum Melfìe, anno Domini M CC L XXXVIII, 
die primo octubris II indictionis. ·